



FUERZA NACIONAL PROGRESISTA

Edificio Disesa. Avenida Abraham Lincoln No 597
Esquina Pedro Henríquez Ureña local 201. • Teléfono 829-593-9523
E-mail: Fuerza_Nacional_Progresista_@hotmail.com

06 de febrero de 2023




Señores
Junta Central Electoral
Ciudad.-

Distinguidos señores:

Por medio de la presente y para dar cumplimiento a la Ley de Partidos Agrupaciones y movimientos Políticos No. 33-18, en su Artículo 62 Párrafo II, tenemos a bien presentar presupuesto de gastos no desglosado, conteniendo los programas de desarrollo de nuestra Institución Política para el año 2023, así como el estado de ingresos y gastos que comprende el período del año 2022.

Agradeciendo de antemano sus atenciones,

Muy Atentamente,


Lic. Pelegrin Castillo Seman
1er Vice Presidente



PAZ • JUSTICIA • LIBERTAD



FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
RNC 430004588
Avenida Abraham Lincoln Edif. Disesa Local 201 tel. 829-593-9523

FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
PRESUPUESTO GENERAL NO DESGLOSADO
2023

FUENTE DE RECURSOS	Contribucion del estado	Donaciones y aportaciones	Actividades Recaudacion de fondos	Aporte de los candidatos	Otros	Total
	6,981,320.40	300,000.00	300,000			7,581,320.40
DISTRIBUCION Y USO DE RECURSOS						
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERACIONALES (50%)	3,490,660.20	150,000.00	150,000.00	0.00		
GASTOS PARA CANDIDATURA A PUESTOS DE ELECCION (40%)	2,792,528.16	120,000.00	120,000.00	0.00		
GASTOS DE EDUCACION Y CAPACITACION (10%)	698,132.04	30,000.00	30,000.00	0.00		
TOTAL DISTRIBUCION Y USO DE LOS RECURSOS	6,981,320.40	300,000.00	300,000.00	0.00		7,581,320.40





FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
RNC 430004588
Avenida Abraham Lincoln Edif. Disesa Local 201 tel. 829-593-9523

FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
INFORME NO DESGLOSADO DE INGRESOS Y GASTOS
AL 31 DE DICIEMBRE, 2022

DESCRIPCION	CONTRIBUCION ECN. DEL ESTADO Y AUTOGESTION		
CONTRIBUCION DEL ESTADO	6,981,320.40		
AUTOGESTION	0.00		
INTERESES BANCARIOS	0.00		
CESION DE CREDITO	0.00	PRESUPUESTO EJECUTADO	RESULTADO
TOTALES	6,981,320.40		
ASUNTOS ADMINISTRATIVOS OPERACIONALES (50%)	3,112,412.90	4,455,254.70	- 1,342,841.80
CANDIDATURAS A PUESTOS DE ELECCION (40%)	2,792,528.16	2,543,123.55	249,404.61
EDUCACION Y CAPACITACION (10%)	698,132.04	742,700.07	- 44,568.03





FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
PNC 430004588
Avenida Abraham Lincoln Edif. Disesa Local 201 tel. 829-593-9523

INFORME PORMENORIZADO DE INGRESOS Y GASTOS
AL 31 DE DICIEMBRE 2022
VALORES RD\$

Gastos Generales y Administrativos	Presupuestado	Ejecutado	% de Ejecución	Resultado Financiero
Sueldos y Regalias	355,000.00	439,000.00	123.66	84,000.00
Aporte a la Seguridad social y Pensiones y Riesgo Laboral, Infotep	100,000.00	54,060.00	54.06	-45,940.00
Servicios de Telecomunicaciones (Telefonos, internet)/electricidad	305,000.00	147,325.15	48.30	-157,674.85
Gastos Financieros/ Intereses /Mora y 0.15% capital prestamo pagado	1,000,000.00	2,019,870.58	201.99	1,019,870.58
Alquiler Local	420,000.00	415,125.00	98.84	-4,875.00
Suministros de Oficina y otros gastos	50,000.00	369,946.99	739.89	319,946.99
Honorarios Profesionales, Auditores externos	100,000.00	65,460.00	65.46	-34,540.00
Transporte, Combustibles, dietas	10,000.00	288,000.00	2880.00	278,000.00
Mantenimiento y Reparaciones planta física	15,000.00		0.00	-15,000.00
Mantenimiento Reposición y reparación de equipo/compra de equipo	20,000.00	8,466.98	42.33	-11,533.02
Contratación de Servicios Externos	600,000.00	648,000.00	108.00	48,000.00
Dieta Personal Trabajo extendido	25,000.00		0.00	-25,000.00
	3,000,000.00	4,455,254.70	148.51	1,455,254.70





FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
RNC 430004588
Avenida Abraham Lincoln Edif. Disesa Local 201 tel. 829-593-9523

INFORME PORMENORIZADO DE INGRESOS Y GASTOS
AL 31 DE DICIEMBRE 2022
VALORES RD\$

Gastos Actividades Políticas	Presupuestado	Ejecutado	% de Ejecución	Resultado Financiero
Asambleas Provinciales	200,000.00	126,000.00	63.00	-74,000.00
Dieta Personal Eventual	100,000.00	284,437.00	284.44	184,437.00
Contribución Social	500,000.00	375,360.00	75.07	-124,640.00
Alquiler de Vehiculos	20,000.00		0.00	-20,000.00
Publicidad (Propaganda, medios de comunicación, Material Promocional, Publicidad en redes sociales y artículos promocionales).	300,000.00	231,902.64	77.30	-68,097.36
Alquileres de Salón y Hotel	100,000.00	32,910.00	32.91	-67,090.00
Juramentaciones	50,000.00		0.00	-50,000.00
Membrecias para participar en eventos Internacionales	200,000.00		0.00	-200,000.00
Servicios Prestados Por coordinaciones de Actividades Políticas	710,000.00	1,373,797.51	193.49	663,797.51
Boletos Aéreos	200,000.00	38,128.00	19.06	-161,872.00
Reparaciones de Equipos	20,000.00	80,587.37	402.94	60,587.37
Aportes a Candidatos Actividades Políticas Provincias	0.00			0.00





FUERZA NACIONAL PROGRESISTA

RNC 430004588

Avenida Abraham Lincoln Edif. Disesa Local 201 tel. 829-593-9523

INFORME PORMENORIZADO DE INGRESOS Y GASTOS

AL 31 DE DICIEMBRE 2022

VALORES RD\$

Gastos Educación y Capacitación	Presupuestado	Ejecutado	% de Ejecución	Resultado Financiero
Mantenimiento y Reparación Escuela Política Ramón Cáceres	200,000.00	190,000.00	95.00	-10,000.00
Mantenimiento de equipos Escuela Política Ramón Cáceres	75,000.00	325,000.00	433.33	250,000.00
Servicios Prestados Instructores Capacitación	100,000.00	201,000.00	201.00	101,000.00
Apoyo en Capacitación Internacional	50,000.00		0.00	-50,000.00
Material Educativo	50,000.00		0.00	-50,000.00
Charlas y cursos en el distrito	50,000.00	26,700.00	53.40	-23,300.00
Capacitación Provincial	55,000.00		0.00	-55,000.00
Encuestas, Investigaciones y Estudios	20,000.00		0.00	-20,000.00





FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
RNC 4306
Avenida Abraham Lincoln Edif. Disesa Local 201 tel. 829-593-9523

AUTO GESTION DE RECURSOS AÑO 2022

La Fuerza Nacional Progresista en el año 2022, no pudo autogestionarse





FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
RNC 430004E
Avenida Abraham Lincoln Edif. Disesa Local 201 tel. 829-593-9523

AUTO GESTION DE RECURSOS AÑO 2022

La Fuerza Nacional Progresista en el año 2022, no recibio aporte aportes de contribuyentes para el financiamiento de sus actividades para el año 2022



FUERZA NACIONAL PROGRESISTA

EJECUCIÓN RECURSOS RECIBIDOS DEL ESTADO DOMINICANO

ENTREGADOS A LOS PARTIDOS POLÍTICOS PERIODO 2022

Valores Expresados en RD\$

INGRESOS

MONTO RECIBIDO JCE 2022	6,981,320.40
Menos: Pago Cesión de Crédito BPD	- 1,656,094.06

TOTAL MONTO RECIBIDO 2022 **5,325,226.34**

GASTOS DE PERSONAL

Salarios, Regalía y Otras Contribuciones	439,000.00
Tesorería de la Seguridad Social	54,060.00

SERVICIOS NO PERSONALES

ADMINISTRATIVOS

Comunicación y Electricidad	147,325.15
Mats. Y Suministros Y Otros Gastos Menudos	369,946.99
Alquiler	415,125.00
Honorarios Legales y Auditoria	65,460.00
Dietas y Gastos	288,000.00
Gastos de Representación	715,181.26
Compra Calculadora/perforadora	8,466.98
Contribucion y Colaboradores	1,624,757.87
Publicidad	231,902.64
Actividades Políticas	1,361,981.85
	<u>5,228,147.74</u>

GASTOS FINANCIEROS

Comisiones e Impuesto 0.15	27,011.98
Intereses sobre Prestamos	336,764.54
	<u>363,776.52</u>

TOTAL EGRESOS **6,084,984.26**

RESULTADO DE INGRESOS SOBRE EGRESOS **- 759,757.92**



510102012		Gastos menudos y Otros				
CH	8482	12/1/2022	PROGRESO	CATALINA VALENZUELA	10,000.00	10,000.00
CH	8485	19/1/2022	PROGRESO	CARLOS RODRIGUEZ	8,000.00	18,000.00
CH	8497	31/1/2022	PROGRESO	TIRSON VLADIMIR MONTAÑC	3,500.00	21,500.00
CH	8549	4/4/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	8,500.00	30,000.00
CH	8557	7/4/2022	SCOTIABANK	CATALINA VALENZUELA	5,000.00	35,000.00
CH	8559	7/4/2022	SCOTIABANK	HP STORE	1,482.00	36,482.00
CH	8562	11/4/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	12,000.00	48,482.00
CH	8576	1/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	8,466.98	56,948.98
CH	8579	30/4/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	10,000.00	66,948.98
CH	8584	6/5/2022	SCOTIABANK	CATALINA VALENZUELA	5,000.00	71,948.98
CH	8587	16/5/2022	SCOTIABANK	AMAURY NUÑEZ R	16,500.00	88,448.98
CH	8590	17/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	13,831.00	102,279.98
CH	8601	30/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	15,130.00	117,409.98
CH	8604	26/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	6,400.00	123,809.98
CH	8611	30/5/2022	SCOTIABANK	DAYALIN SOSA	2,500.00	126,309.98
CH	8613	1/6/2022	SCOTIABANK	MEN AT WORD	3,376.00	129,685.98
CH	8617	3/6/2022	SCOTIABANK	CATALINA VALENZUELA	5,000.00	134,685.98
CH	8620	7/6/2022	SCOTIABANK	CENTRO DE AIRE F&C	32,981.00	167,666.98
CH	8624	10/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	7,881.00	175,547.98
CH	8623	10/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	12,390.00	187,937.98
CH	8626	10/6/2022	SCOTIABANK	RODOLFO JIMENEZ C	12,780.00	200,717.98
CH	8632	20/6/2022	SCOTIABANK	RODOLFO JIMENEZ C	4,500.00	205,217.98
CH	8753	30/6/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA/LAP TOP	33,000.00	238,217.98
CH	8754	30/6/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	5,000.00	243,217.98
CH	8761	5/7/2022	SCOTIABANK	CATALINA VALENZUELA	4,940.05	248,158.03
EFFECTIVO	EFFECTIVO	30/7/2022		CARLOS RODRIGUEZ	42,764.39	290,922.42
CH	8773	30/7/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	2,844.00	293,766.42
CH	8776	1/8/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	3,000.00	296,766.42
CH	8649	5/9/2022	SCOTIABANK	RODOLFO JIMENEZ C	5,000.00	301,766.42
CH	8650	5/9/2022	SCOTIABANK	CATALINA VALENZUELA	16,000.00	317,766.42
CH	8658	27/9/2022	SCOTIABANK	CATALINA VALENZUELA	18,900.00	336,666.42
EFFECTIVO	EFFECTIVO	24/9/2022		NAIME CABRERA	12,188.22	348,854.64
CH	8680	11/10/2022	SCOTIABANK	CATALINA VALENZUELA	5,000.00	353,854.64
	8689	26/10/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	8,299.20	362,153.84
	8793	20/12/2022	SCOTIABANK	LORENZO ESPAILLAT	4,293.15	366,446.99
	8794	20/12/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	3,500.00	369,946.99
TOTALES CUENTA		369,946.99				

5101010701		Gastos de Representación				
CH	8480	12/1/2022	PROGRESO	INVERSIONES PEÑAFÁ	24,308.00	24,308.00
CH	8787	12/1/2022	PROGRESO	CEDIFLOR	18,000.00	42,308.00
CH	8620	7/6/2022	SCOTIABANK	CENTRO AIDRE F&F	32,981.00	75,289.00
CH	8623	10/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	12,390.00	87,679.00
CH	8624	10/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	7,881.00	95,560.00
CH	8626	10/6/2022		RODOLFO JIMENEZ	12,780.00	108,340.00
CH	8627	14/6/2022		CARLOS RODRIGUEZ	30,000.00	138,340.00
CH	8629	13/6/2022		CARLOS RODRIGUEZ	38,780.00	177,120.00
CH	8631	20/6/2022		ANFITRIONES	2,064.78	179,184.78
CH	8632	20/6/2022		RODOLFO JIMENEZ	4,500.00	183,684.78
CH	8762	5/7/2022		DON PINCHO	3,030.00	186,714.78
CH	8777	3/8/2022		JUAN SEGURA	32,000.00	218,714.78
EFFECTIVO	EFFECTIVO	5/9/2022		CARLOS RODRIGUEZ	4,775.90	223,490.68
CH	8650	5/9/2022		CATALINA VALENZUELA	2,860.99	226,351.67
CH	8674	1/10/2022		CARLOS RODRIGUEZ	529.99	226,881.66
CH	8675	4/10/2022		NAIME CABRERA	7,790.00	234,671.66
CH	8686	20/10/2022		NAIME CABRERA	13,808.80	248,480.46
CH	8689	26/10/2022		CARLOS RODRIGUEZ	16,700.80	265,181.26
CH	8712	4/11/2022		CARLOS RODRIGUEZ	450,000.00	715,181.26
TOTALES CUENTA		715,181.26				



**FUERNA NACIONAL PROGRESISTA
GASTOS ADMINISTRATIVOS 2022**

5101020101		Servicio de Comunicación						
Diario	Tran							
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta	Nombre	Débito	Saldo	
CH	8487	27/1/2022	PROGRESO	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	12,414.03	12,414.03	
CH	8523	3/3/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	12,235.25	24,649.28	
CH	8555	4/4/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	13,045.08	37,694.36	
CH	8583	3/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	12,428.92	50,123.28	
CH	8758	4/7/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	13,905.55	64,028.83	
CH	8636	26/8/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	17,779.07	81,807.90	
CH	8677	4/10/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	12,448.74	94,256.64	
CH	8711	3/11/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	12,638.83	106,895.47	
CH	8723	8/12/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	12,420.74	119,316.21	

TOTALES CUENTA 119,316.21

5101020102		Servicios Basicos/Edesur						
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta	Nombre	Débito	Saldo	
CH	8487	27/1/2022	PROGRESO	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	171.76	171.76	
CH	8523	3/3/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	171.76	343.52	
CH	8555	4/4/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	262.26	605.78	
CH	8583	3/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	219.46	825.24	
CH	8758	4/7/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	6,850.21	7,675.45	
CH	8773	30/7/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	7,214.87	14,890.32	
CH	8723	8/12/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	5,770.34	20,660.66	
CH	1240	30/11/2022	POPULAR	CARLOS RODRIGUEZ	CARLOS RODRIGUEZ	7,348.28	28,008.94	

TOTALES CUENTA 28,008.94

51010105		Honorarios						
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta	Nombre	Débito	Saldo	
CH	8625	10/6/2022	SCOTIABANK	FRVT AUDITORES, SRL	FRVT AUDITORES, SRL	27,700.00	27,700.00	
CH	8634	20/6/2022	SCOTIABANK	FRVT AUDITORES, SRL	FRVT AUDITORES, SRL	37,760.00	65,460.00	

TOTALES CUENTA 65,460.00

5101020106		Alquileres						
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta	Nombre	Débito	Saldo	
CH	8488	27/1/2022	PROGRESO	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	8,100.00	8,100.00	
CH	8495	31/1/2022	PROGRESO	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,000.00	38,100.00	
CH	8498	31/1/2022	PROGRESO	INVERSIONES YEREM	INVERSIONES YEREM	30,000.00	68,100.00	
CH	8499	2/2/2022	SCOTIABANK	INVERSIONES YEREM	INVERSIONES YEREM	9,600.00	77,700.00	
CH	8520	25/2/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,000.00	107,700.00	
CH	8521	25/2/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	675.00	108,375.00	
CH	8538	30/3/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,000.00	138,375.00	
CH	8548	30/3/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	675.00	139,050.00	
CH	8564	30/4/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,000.00	169,050.00	
CH	8565	30/4/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	675.00	169,725.00	
CH	8599	30/5/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,000.00	199,725.00	
CH	8600	30/5/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	675.00	200,400.00	
CH	8750	30/6/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,000.00	230,400.00	
CH	8751	30/6/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	675.00	231,075.00	
CH	8775	29/7/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,675.00	261,750.00	
CH	8784	26/8/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,675.00	292,425.00	
CH	8659	30/9/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,675.00	323,100.00	
CH	8705	27/10/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,675.00	353,775.00	
CH	1238	30/11/2022	POPULAR	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,675.00	384,450.00	
CH	8790	30/12/2022	SCOTIABANK	INMOBILIARIA PALENCIA	INMOBILIARIA PALENCIA	30,675.00	415,125.00	

TOTALES CUENTA 415,125.00



**FUERNA NACIONAL PROGRESISTA
GASTOS DE PERSONAL 2022**

5101010101		Sueldos Fijo					
Diario							
Código	No.	Fecha	Banco	Ref./Cuenta	Nombre	Debito	Saldo
CH	8492	27/1/2022	PROGRESO	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	13,000.00
CH	8514	25/2/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	26,000.00
CH	8544	30/3/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	39,000.00
CH	8572	30/4/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	52,000.00
CH	8595	27/5/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	65,000.00
CH	8609	30/5/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	95,000.00
CH	8745	30/6/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	108,000.00
CH	8747	30/6/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	138,000.00
CH	8774	27/7/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	151,000.00
CH	8774	30/7/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	181,000.00
CH	8641	26/8/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	194,000.00
CH	8647	30/8/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	224,000.00
CH	8665	30/9/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	237,000.00
CH	8667	30/9/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	267,000.00
CH	8693	27/10/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	280,000.00
CH	8697	30/10/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	310,000.00
CH	8616	30/11/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	323,000.00
CH	8717	30/11/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	353,000.00
CH	8735	15/12/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	366,000.00
CH	8787	15/12/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	396,000.00
TOTALES CUENTA		396,000.00					

5101010701		Regalia Pascual					
Código	No.	Fecha	Banco	Ref./Cuenta	Nombre	Debito	Saldo
CH	8735	15/12/2022	SCOTIABANK	CATALINA	VALENZUELA	13,000.00	13,000.00
CH	8787	15/12/2022	SCOTIABANK	ANDREINA	BARRETO	30,000.00	43,000.00
TOTALES CUENTA		43,000.00	0				

5101010705		Tesorería Seguridad Social					
Código	No.	Fecha	Banco	Ref./Cuenta	Nombre	Debito	Saldo
CH	8504	8/2/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	2,438.00	2,438.00
	8524	2/3/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	2,438.00	4,876.00
	8553	4/4/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	3,074.00	7,950.00
	8582	3/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	3,074.00	11,024.00
	8615	1/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	6,148.00	17,172.00
	8759	5/7/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	6,148.00	23,320.00
	8773	30/7/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	6,148.00	29,468.00
	8785	26/8/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	6,148.00	35,616.00
	8652	7/9/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	6,148.00	41,764.00
	8676	4/10/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	6,148.00	47,912.00
	8710	3/11/2022	SCOTIABANK	CARLOS	RODRIGUEZ	6,148.00	54,060.00
TOTALES CUENTA		54,060.00					



**FUERNA NACIONAL PROGRESISTA
ACTIVIDADES POLITICAS 2022**

5101020114	Dietas/Comiidas Col						
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta Nombre	Débito	Saldo	
CH	8493	27/1/2022	PROGRESO	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	24,000.00	
CH	8513	25/2/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	48,000.00	
CH	8546	30/3/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	72,000.00	
CH	8574	30/4/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	96,000.00	
CH	8598	27/5/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	120,000.00	
CH	8749	30/6/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	144,000.00	
CH	8774	27/7/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	24,000.00	168,000.00	
CH	8645	26/8/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	192,000.00	
CH	8668	30/9/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	216,000.00	
CH	8696	27/10/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	240,000.00	
CH	8720	30/11/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	264,000.00	
CH	8786	15/12/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	24,000.00	288,000.00	
TOTALES CUENTA			288,000.00				

5101020115	Activ. Politicas						
Diario	Tran						
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta Nombre	Débito	Saldo	
CH	8501	3/2/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	9,100.00	9,100.00	
CH	8503	8/2/2022	SCOTIABANK	RICARDO LOPEZ	20,975.00	30,075.00	
CH	8505	18/2/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	20,520.00	50,595.00	
CH	8506	18/2/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	15,000.00	65,595.00	
CH	8531	9/3/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	51,500.00	117,095.00	
CH	8532	22/3/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	8,500.00	125,595.00	
CH	8536	22/3/2022	SCOTIABANK	BANDERAS GLOBAL HC	17,110.00	142,705.00	
CH	8550	5/4/2022	SCOTIABANK	ERICKSON VASQUEZ	20,500.00	163,205.00	
CH	8577	30/4/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	15,572.00	178,777.00	
CH	8580	30/4/2022	SCOTIABANK	RAJC AUTO REPUESTOS	9,204.00	187,981.00	
CH	8585	10/5/2022	SCOTIABANK	TARY'S TRAVELS	38,128.00	226,109.00	
CH	8586	16/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	18,000.00	244,109.00	
CH	8588	16/5/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	50,000.00	294,109.00	
CH	8589	17/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	27,800.00	321,909.00	
CH	8602	26/5/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	15,000.00	336,909.00	
CH	8607	26/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	15,000.00	351,909.00	
CH	8616	3/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	11,000.00	362,909.00	
CH	8633	20/6/2022	SCOTIABANK	ANGEL PACHECO	6,000.00	368,909.00	
CH	8736	23/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	10,000.00	378,909.00	
CH	8739	24/6/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	12,000.00	390,909.00	
CH	8740	30/6/2022	SCOTIABANK	ANTONIO SANTOS	15,000.00	405,909.00	
CH	8757	4/7/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	15,000.00	420,909.00	
CH	8760	5/7/2022	SCOTIABANK	VILLAR HERMANOS	34,000.00	454,909.00	
CH	8763	5/7/2022	SCOTIABANK	RICARDO LOPEZ	5,000.00	459,909.00	
CH	8764	5/7/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	10,000.00	469,909.00	
EFFECTIVO		5/7/2022		CARLOS RODRIGUEZ	1,145.00	471,054.00	
CH	8465	20/7/2022	SCOTIABANK	GERMAN ROMERO	5,000.00	476,054.00	
CH	8772	30/7/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	75,800.00	551,854.00	
CH	8773	30/7/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	6,844.00	558,698.00	
CH	8779	5/8/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	250,000.00	808,698.00	
CH	8783	23/8/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	25,000.00	833,698.00	
CH	8651	7/9/2022	SCOTIABANK	ANGEL PACHECO	12,000.00	845,698.00	
CH	8653	9/9/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	20,000.00	865,698.00	
CH	8678	1/10/2022	SCOTIABANK	RAMON GARCIA	30,000.00	895,698.00	
CH	8682	12/10/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	15,000.00	910,698.00	
CH	8683	13/10/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	2,833.00	913,531.00	
CH	8700	27/10/2022	SCOTIABANK	ALFREDI GARCIA	8,000.00	921,531.00	
CH	8706	27/10/2022	SCOTIABANK	ARMANDO GARCIA	15,000.00	936,531.00	



**FUERA NACIONAL PROGRESISTA
ACTIVIDADES POLITICAS 2022**

5101020111	Contribuc.-Colabora					
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta Nombre	Débito	Saldo
CH	8743	30/6/2022	SCOTIABANK	NILO VELASQUEZ	3,000.00	905,090.87
CH	8744	30/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	914,090.87
CH	8746	30/6/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	5,000.00	919,090.87
CH	8756	5/7/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	939,090.87
CH	8766	6/7/2022	SCOTIABANK	RADHAMES ESPAILLAT	5,000.00	944,090.87
CH	8767	6/7/2022	SCOTIABANK	MIGUEL ANGEL RAMIREZ	5,000.00	949,090.87
CH	8769	6/7/2022	SCOTIABANK	WALLY CASTRO	5,000.00	954,090.87
CH	8770	6/7/2022	SCOTIABANK	RAMON CRISOSTOMO CALZ	5,000.00	959,090.87
CH	8774	27/7/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	79,667.00	1,038,757.87
CH	8776	1/8/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	11,000.00	1,049,757.87
CH	8637	26/8/2022	SCOTIABANK	ANTONIO SANTOS	15,000.00	1,064,757.87
CH	8638	26/8/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	1,089,757.87
CH	8639	26/8/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	6,000.00	1,095,757.87
CH	8640	26/8/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	1,104,757.87
CH	8642	26/8/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	1,124,757.87
CH	8643	26/8/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	5,000.00	1,129,757.87
CH	8646	26/8/2022	SCOTIABANK	DAYALIN VASQUEZ	6,000.00	1,135,757.87
CH	8656	15/9/2022	SCOTIABANK	MAGALENO BONILLA	5,000.00	1,140,757.87
CH	8660	30/9/2022	SCOTIABANK	ANTONIO SANTOS	15,000.00	1,155,757.87
CH	8661	30/9/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	1,180,757.87
CH	8662	30/9/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	6,000.00	1,186,757.87
CH	8663	30/9/2022	SCOTIABANK	NILO VELASQUEZ	3,000.00	1,189,757.87
CH	8664	30/9/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	1,198,757.87
CH	8666	30/9/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	1,218,757.87
CH	8669	30/9/2022	SCOTIABANK	DEYANIRA SOSA	6,000.00	1,224,757.87
CH	8670	30/9/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	5,000.00	1,229,757.87
CH	8688	20/10/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	5,000.00	1,234,757.87
CH	8690	27/10/2022	SCOTIABANK	LISSETTE MATOS	15,000.00	1,249,757.87
CH	8691	27/10/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	1,274,757.87
CH	8692	27/10/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	10,000.00	1,284,757.87
CH	8694	27/10/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	1,304,757.87
CH	8695	27/10/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	1,313,757.87
CH	8698	27/10/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	5,000.00	1,318,757.87
CH	8699	27/10/2022	SCOTIABANK	NILO VELASQUEZ	3,000.00	1,321,757.87
CH	8701	27/10/2022	SCOTIABANK	RICARDO LOPEZ	5,000.00	1,326,757.87
CH	8702	27/10/2022	SCOTIABANK	ALEXANDER ROSARIO	5,000.00	1,331,757.87
CH	8703	27/10/2022	SCOTIABANK	ANTONIO SANTOS	7,000.00	1,338,757.87
CH	8704	28/10/2022	SCOTIABANK	DAYALIN SOSA	6,000.00	1,344,757.87
CH	8713	30/11/2022	SCOTIABANK	LISSETTE MATOS	15,000.00	1,359,757.87
CH	8714	30/11/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	1,384,757.87
CH	8715	30/11/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	1,393,757.87
CH	8719	30/11/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	1,413,757.87
CH	8727	10/12/2022	SCOTIABANK	LISSETTE MATOS	18,000.00	1,431,757.87
CH	8728	10/12/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	12,000.00	1,443,757.87
CH	8729	10/12/2022	SCOTIABANK	NILO VELASQUEZ	6,000.00	1,449,757.87
CH	8730	10/12/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	18,000.00	1,467,757.87
CH	8731	10/12/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	40,000.00	1,507,757.87
CH	8732	10/12/2022	SCOTIABANK	DAYALIN SOSA	9,000.00	1,516,757.87
CH	8733	10/12/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	10,000.00	1,526,757.87
CH	8734	10/12/2022	SCOTIABANK	ALEJANDRO MONTERO	5,000.00	1,531,757.87
CH	8788	15/12/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	50,000.00	1,581,757.87
CH	8789	15/12/2022	SCOTIABANK	ANDREINA BARRETO	20,000.00	1,601,757.87
CH	1226	30/6/2022	POPULAR	DAYALINSOSA	6,000.00	1,607,757.87
CH	1230	12/8/2022	POPULAR	FELIX MARTINEZ	10,000.00	1,617,757.87
CH	1233	15/9/2022	POPULAR	WILSON MARTINEZ	3,000.00	1,618,757.87
CH	1239	30/11/2022	POPULAR	DAYALIN SOSA	6,000.00	1,624,757.87
TOTALES CUENTA						1,624,757.87

JUNTA DIRECTIVA
10 FEB 2023
SECRETARIA GENERAL

FRANCIA AUDITORES
RNC 130688232
99 441
ICPARD
Santo Domingo, R.D.

**FUERNA NACIONAL PROGRESISTA
ACTIVIDADES POLITICAS 2022**

5101020111 Código	Contribuc.-Colabora No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta Nombre	Débito	Saldo
CH	8489	27/1/2022	PROGRESO	ANDREINA BARRETO	30,000.00	30,000.00
CH	8490	30/1/2022	PROGRESO	NAIME CABRERA	25,000.00	55,000.00
CH	8491	27/1/2022	PROGRESO	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	64,000.00
CH	8500	3/2/2022	SCOTIABANK	INGRID CABRERA	20,000.00	84,000.00
CH	8507	21/2/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	12,000.00	96,000.00
CH	8508	21/2/2022	SCOTIABANK	NILO VELASQUEZ	6,000.00	102,000.00
CH	8509	21/2/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	10,000.00	112,000.00
CH	8511	21/2/2022	SCOTIABANK	CATALINA VALENZUELA	4,500.00	116,500.00
CH	8512	21/2/2022	SCOTIABANK	ALBERTO MIESES R	15,000.00	131,500.00
CH	8515	25/2/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	140,500.00
CH	8517	25/2/2022	SCOTIABANK	ANDREINA BARRETO	30,000.00	170,500.00
CH	8518	25/2/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	195,500.00
CH	8525	8/3/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	215,500.00
CH	8526	1/3/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	5,000.00	220,500.00
CH	8527	3/3/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	20,000.00	240,500.00
CH	8527	9/3/2022	SCOTIABANK	ABEL CASTILLO	10,000.00	250,500.00
CH	8529	9/3/2022	SCOTIABANK	DAYGOROD FABIAN S	10,000.00	260,500.00
CH	8530	9/3/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	9,682.69	270,182.69
CH	8533	22/3/2022	SCOTIABANK	LEOCADIO EVANGELISTA	5,000.00	275,182.69
CH	8534	22/3/2022	SCOTIABANK	RAMON CRISOSTOMO CALZ	5,000.00	280,182.69
CH	8535	22/3/2022	SCOTIABANK	GERARDO RAMIREZ	750.00	280,932.69
CH	8537	22/3/2022	SCOTIABANK	RICARDO LOPEZ	20,000.00	300,932.69
CH	8539	30/3/2022	SCOTIABANK	ANDREINA BARRETO	30,000.00	330,932.69
CH	8540	30/3/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	355,932.69
CH	8541	30/3/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	6,000.00	361,932.69
CH	8542	30/3/2022	SCOTIABANK	NILO VELASQUEZ	3,000.00	364,932.69
CH	8543	30/3/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	373,932.69
CH	8545	30/3/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	5,000.00	378,932.69
CH	8551	4/4/2022	SCOTIABANK	MIGUEL ANGEL RAMIREZ	5,000.00	383,932.69
CH	8552	4/4/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	10,000.00	393,932.69
CH	8554	4/4/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	413,932.69
CH	8558	8/4/2022	SCOTIABANK	WILSON MARTINEZ	24,000.00	437,932.69
CH	8560	7/4/2022	SCOTIABANK	GERARDO RAMIREZ	5,000.00	442,932.69
CH	8567	30/4/2022	SCOTIABANK	ANDREINA BARRETO	30,000.00	472,932.69
CH	8568	30/4/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	497,932.69
CH	8569	30/4/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	6,000.00	503,932.69
CH	8570	30/4/2022	SCOTIABANK	NILO VELASQUEZ	3,000.00	506,932.69
CH	8571	30/4/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	515,932.69
CH	8573	30/4/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	5,000.00	520,932.69
CH	8581	3/5/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	540,932.69
CH	8591	27/5/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	565,932.69
CH	8592	27/2/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	6,000.00	571,932.69
CH	8594	27/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	3,000.00	574,932.69
CH	8596	27/5/2022	SCOTIABANK	ZENON MARTINEZ	5,000.00	579,932.69
CH	8605	26/5/2022	SCOTIABANK	NILO VELASQUEZ	3,000.00	582,932.69
CH	8606	26/5/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	4,000.00	586,932.69
CH	8608	26/5/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	9,000.00	595,932.69
CH	8612	30/5/2022	SCOTIABANK	RAFAEL FLORENTINO	10,000.00	605,932.69
CH	8614	1/6/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	4,000.00	609,932.69
CH	8610	5/6/2022	SCOTIABANK	INGRID CONTRERAS	20,000.00	629,932.69
CH	8621	7/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	15,000.00	644,932.69
CH	8630	20/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	121,158.18	766,090.87
CH	8635	20/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	50,000.00	816,090.87
CH	8737	23/6/2022	SCOTIABANK	VICENTE CASTILLO	20,000.00	836,090.87
CH	8738	25/6/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	35,000.00	871,090.87
CH	8741	30/6/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	25,000.00	896,090.87
CH	8742	30/6/2022	SCOTIABANK	RAMON BENITEZ	6,000.00	902,090.87



**FUERNA NACIONAL PROGRESISTA
GASTOS ADMINISTRATIVOS 2022**

5101020103	Publicidad						
Diario	Tran						
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta Nombre	Débito	Saldo	
CH	8483	3/1/2022	PROGRESO	RB PUBLICIDAD	23,411.70	23,411.70	
CH	8561	7/4/2022	SCOTIABANK	GRUPO NOUS, SRL	7,080.00	30,491.70	
CH	8771	7/7/2022	SCOTIABANK	MEN AT WORK	5,124.00	35,615.70	
CH	8780	17/8/2022	SCOTIABANK	RB PUBLICIDAD	54,280.00	89,895.70	
CH	8782	17/8/2022	SCOTIABANK	GRUPO NOUS, SRL	12,980.00	102,875.70	
CH	8672	30/9/2022	SCOTIABANK	RB PUBLICIDAD	24,574.68	127,450.38	
CH	8679	11/10/2022	SCOTIABANK	RB PUBLICIDAD	62,666.26	190,116.64	
CH	8687	20/10/2022	SCOTIABANK	LUIS GONZALEZ M.	5,000.00	195,116.64	
CH	8689	26/10/2022	SCOTIABANK	LUIS GONZALEZ M.	5,000.00	200,116.64	
CH	8724	8/12/2022	SCOTIABANK	GRUPO NOUS, SRL	27,125.00	227,241.64	
CH	8725	18/12/2022	SCOTIABANK	RB PUBLICIDAD	4,661.00	231,902.64	
TOTALES CUENTA						231,902.64	



**FUERNA NACIONAL PROGRESISTA
ACTIVIDADES POLITICAS 2022**

5101020115	Activ. Politicas						
Diario	Tran						
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta Nombre	Débito	Saldo	
CH	8707	2/11/2022	SCOTIABANK	BANDERAS GLOBAL HC	35,990.00	972,521.00	
CH	8721	30/11/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	26,500.00	999,021.00	
CH	8726	8/12/2022	SCOTIABANK	RAMON GARCIA	50,000.00	1,049,021.00	
CH	8792	20/12/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	7,000.00	1,056,021.00	
CH	8798	22/12/2022	SCOTIABANK	NAIME CABRERA	4,500.00	1,060,521.00	
CH	8800	29/12/2022	SCOTIABANK	CARLOS RODRIGUEZ	5,000.00	1,065,521.00	
CH	1225	20/6/2022	POPULAR	LA COCINA DE SORYLAMA	20,020.00	1,085,541.00	
CH	1227	30/6/2022	POPULAR	ALEXANDER PAREDES	10,000.00	1,095,541.00	
CH	1228	30/6/2022	POPULAR	ANDREINA BARRETO	26,000.00	1,121,541.00	
CH	1229	8/7/2022	POPULAR	INSTITUTO DUARTIANO	10,000.00	1,131,541.00	
CH	1232	26/8/2022	POPULAR	VICENTE CASTILLO	10,000.00	1,141,541.00	
CH	1234	11/10/2022	POPULAR	RAMON GARCIA	70,000.00	1,211,541.00	
CH	1235	3/11/2022	POPULAR	CARLOS RODRIGUEZ	60,000.00	1,271,541.00	
EFFECTIVO	EFFECTIVO	3/11/2022		CARLOS RODRIGUEZ	15,640.85	1,287,181.85	
CH	1236	9/11/2022	POPULAR	GRUPO NOUS	22,000.00	1,309,181.85	
CH	1237	30/11/2022	POPULAR	ANDREINA BARRETO	12,800.00	1,321,981.85	
CH	1242	19/11/2022	POPULAR	CARLOS RODRIGUEZ	40,000.00	1,361,981.85	
TOTALES CUENTA						1,361,981.85	



**FUERNA NACIONAL PROGRESISTA
GASTOS FINANCIEROS 2022**

5101020208		Intereses Inst Financ				
Diario		Tran				
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta Nombre	Débito	Saldo
CH	NOTA DEBITO	31/1/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	35,413.40	35,413.40
CH	NOTA DEBITO	22/2/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	34,056.16	69,469.56
CH	NOTA DEBITO	31/3/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	34,224.55	103,694.11
CH	NOTA DEBITO	30/4/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	31,418.48	135,112.59
CH	NOTA DEBITO	31/5/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	30,066.23	165,178.82
CH	NOTA DEBITO	30/6/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	28,699.23	193,878.05
CH	NOTA DEBITO	31/7/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	27,328.98	221,207.03
CH	NOTA DEBITO	31/8/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	25,941.56	247,148.59
CH	NOTA DEBITO	30/9/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	24,543.74	271,692.33
CH	NOTA DEBITO	31/10/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	23,124.97	294,817.30
CH	NOTA DEBITO	30/11/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	21,692.04	316,509.34
CH	NOTA DEBITO	31/12/2022	POPULAR	BANCO POPULAR DOM	20,255.20	336,764.54

TOTALES CUENTA **336,764.54**

5101020202		Comisiones-Gast Ban				
Código	No.	Fecha	Cuenta#	Ref./Cuenta Nombre	Débito	Saldo
CH	NOTA DEBITO	31/1/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	258.60	258.60
	NOTA DEBITO	31/1/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	577.08	835.68
CH	NOTA DEBITO	28/2/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	250.00	1,085.68
	NOTA DEBITO	28/2/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	715.04	1,800.72
CH	NOTA DEBITO	31/3/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	250.00	2,050.72
	NOTA DEBITO	31/3/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	829.23	2,879.95
CH	NOTA DEBITO	30/4/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	250.00	3,129.95
	NOTA DEBITO	30/4/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	759.93	3,889.88
CH	NOTA DEBITO	30/5/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	250.00	4,139.88
	NOTA DEBITO	30/5/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	1,011.69	5,151.57
CH	NOTA DEBITO	30/6/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	250.00	5,401.57
	NOTA DEBITO	30/6/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	1,303.92	6,705.49
CH	NOTA DEBITO	28/7/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	241.28	6,946.77
	NOTA DEBITO	28/7/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	939.28	7,886.05
CH	NOTA DEBITO	31/8/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	165.00	8,051.05
	NOTA DEBITO	31/8/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	1,228.73	9,279.78
CH	NOTA DEBITO	30/9/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	166.50	9,446.28
	NOTA DEBITO	30/9/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	677.29	10,123.57
CH	NOTA DEBITO	19/10/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	255.00	10,378.57
	NOTA DEBITO	19/10/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	872.19	11,250.76
CH	NOTA DEBITO	30/11/2022	POPULAR	BANCO POPULAR	352.20	11,602.96
CH	NOTA DEBITO	30/11/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	3,813.78	15,416.74
	NOTA DEBITO	31/12/2022	PROGRESO	BANCO POPULAR	234.53	15,651.27
CH	NOTA DEBITO	31/12/2022	PROGRESO	SCOTIABANK	888.67	16,539.94

TOTALES CUENTA **16,539.94**



FUERZA NACIONAL PROGRESISTA
CUENTAS POR PAGAR AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
 Valores RD\$



R.B. Publicidad			
Fra. 4351 dek 11/4/16	Colocación en Radio y prensa	368,007.12	
Fra. 4399 del 11/4/16	Colocación en prensa	584,268.10	
Fra. 4400 del 11/4/16	Colocación en prensa	420,777.62	
Fra. 4401 del 11/4/16	Colocación en prensa	243,769.12	
Fra. 4402 del 11/4/16	Colocación en prensa	222,571.23	
		1,839,393.19	
Abono 03/04/2017		(250,000.00)	
Abono 2019		(208,000.23)	
			1,381,392.96
Alfredo Villacob			
Fra. 10210 del 7/3/16	Mayo	100,000.00	
Fra. 10211	Impresión digital vallitas	70,720.00	
		170,720.00	
Abono 03/04/2017		(50,000.00)	
			120,720.00
TeleRadio América			
Fra. 5167 del 10/5/16	Discurso final lic. Pelegrín Castillo	150,000.00	
Fra. 28815 del 14/10/15	Espacio tiempo de Nación- Octubre 2015	46,933.32	
			196,933.32
Noticias Al Momento			
fra. Proforma 17/2/16		177,000.00	
fra. Proforma 3/5/16		150,000.00	
Nota de crédito 5-3-16		(35,400.00)	
Nota de crédito 5-3-16		(177,000.00)	
			114,600.00
Multimedios del Caribe			
Fra. 26/4/16			94,234.80
Grupo Nous			
Victor Vidal- Reembolso		321,233.16	
Abono 03/04/2017		(75,000.00)	
		(150,000.00)	
		(69,108.16)	
			27,125.00
Graphicaribe			
Codetel			25,000.00
Fra. 22/5/16	Pagar hasta el 21/6/16		94,989.81
Fiesta Arroyo Hondo			
AUTOZAMA, s.a.			4,401.40
1 soplador -cotización	Vehiculo presidente del partido		26,000.00
Centro Servicio Automotriz Francklin			
Fra. 1191 del 13/5/16	Rep. Ford- Antonio Santos		12,000.00
Publicidad Sarmiento			
fra. Del 14/4/16			256,956.80
Botello Publicidad			
Fra. 110 Del 1-6-16			25,396.00
TOTAL CUENTAS X PAGAR PROVEEDORES			2,379,750.09
Tesorería Seguridad Social			
Diciembre			11,974.00
TOTAL GENERAL X PAGAR			2,391,724.09

